

Kaip bendradarbiauja pasaulio šalys?



Erika Bražienė

Jungtinių Tautų Organizacija – tarpvalstybinė organizacija, kurią sudaro 193 valstybės.



UNESCO (angl. *United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization*) – Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacija, įkurta Jungtinėse Tautose 1945 metais, siekiant skatinti bendradarbiavimą tarp skirtingų tautų švietimo, mokslo, kultūros ir komunikacijų srityse.

UNESCO priklauso daugiau nei 180 valstybių. Būstinė įsikūrusi Paryžiuje (Prancūzija),



Svarbi UNESCO misija – palaikyti pasaulio paveldo sąrašą. Šiame sąrašė įtrauktos svarbios istorinės ar gamtinės vietos, kurių išsaugojimas yra svarbus visam pasauliui. Į šį sąrašą įtraukti ir Lietuvos objektai: Kernavės archeologinė vietovė, Kuršių Nerija, Vilniaus senamiestis, Struvės geodezinis lankas, Sutartinės, Dainų šventės tradicija, Kryždirbystė ir kryžių simbolika



Ženklas Juodkrantėje apie Kuršių Nerijos įtraukimą į Pasaulio paveldo sąrašą.

Jungtinių Tautų Vaikų fondas (**UNICEF**) (angl. *The United Nations Children's Fund*)

UNICEF tiekia maistą, drabužius ir rūpinasi pasaulio vaikų sveikata. Visoje organizacijos veikloje prioritetas teikiamas labiausiai nuskriaustiems, kenčiantiems vaikams bei skurdžiausioms šalims.



unicef day for change

Tarptautinis Raudonojo Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio Judėjimas (TRK, RPJ, angl. ICRC), dažnai sutrumpintai vadinamas *Raudonoju Kryžiumi* – visuomeninė organizacija, padedanti kovoti su ligomis, teikianti paramą nukentėjusiems nuo stichinių nelaimių. Taip pat rengia medicinos seseris, organizuoja donorus, karuose padeda sergantiems ir sužeistiems kariams. Organizacija įkurta 1919 metais.



Lietuvos objektai įtraukti į UNESCO sąrašą :



Kuršių Nerija.

Kernavės archeologinė
vietovė.





Vilniaus senamiestis.



Struvės geodezinis lankas.



Sutartinės ir kryždirbystė.



Pagalvok ir atsakyk

1. Ką reiškia šis ženklas



?

2. Kokius žinai objektus, įtrauktus į paveldo sąrašą?

3. Kokias klausimais rūpinasi JUNGTTINIŲ TAUTŲ
VAIKŲ FONDAS(UNICEF)?

Sėkmės!